



CSIR-CSMCRI

Cordially invites you to join

Celebrations of the

67th Foundation Day



on

10th April 2021

15:00 – 17:30



सीएसआईआर – केन्द्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान
CSIR - CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE

Program Details

15:00 -15:05	Introductory Remarks	Mr Sanjay Patil CSIR-CSMCRI
15:06 – 15:25	Welcome & Address	Dr Kannan Srinivasan Director, CSIR-CSMCRI
15:26 – 15:50	Keynote Lecture	Guest of Honour Prof. J S Yadav Provost & Director (Research), Indrashil University, Mehsana, Gujarat Title: Chemistry for Sustainable Development
15:51 – 16:15	Keynote Lecture	Guest of Honour Prof. Bimla Buti Director, Centre for Science and Society & President, Buti Foundation, New Delhi Title: Women in Science: The Changing Scenario
16:16 – 16:40	Keynote Lecture	Guest of Honour Shri R. Mukundan MD & CEO, Tata Chemicals, Mumbai Title: Marine Economy and Ecology - Opportunities for a Sustainable Future
16:41 – 17:10	Foundation Day Lecture	Chief Guest Dr Shekhar C Mande DG, CSIR & Secretary, DSIR
17:11 – 17:20	Brochure Release & Awards	Release of CSIR-CSMCRI's CSR Brochure Best Employee Awards for 2020-21 Outstanding Work in Hindi Best Research Publication Awards
17:21 – 17:25	Vote of Thanks	Dr Biswajit Ganguly Senior Most Scientist, CSIR-CSMCRI
17:26	National Anthem	

Venue: CSIR-CSMCRI Auditorium and to connect through virtual mode please join us via **MS Teams**





सीएसआईआर-सीएसएमसीआरआई

द्वारा सहर्ष आमंत्रण

67^{वें} स्थापना दिवस
के
अवसर पर



10th अप्रैल 2021

15:00 - 17:30



सीएसआईआर – केन्द्रीय नमक व समुद्री रसायन अनुसंधान संस्थान CSIR - CENTRAL SALT & MARINE CHEMICALS RESEARCH INSTITUTE

कार्यक्रम का विवरण

15:00 - 15:05	परिचयात्मक उद्बोधन	श्री संजय पाटिल सीएसआईआर-सीएसएमसीआरआई
15:06 - 15:25	स्वागत सम्बोधन	डॉ. कन्नन श्रीनिवासन निदेशक, सीएसआईआर-सीएसएमसीआरआई
15:26 - 15:50	मुख्य व्याख्यान	विशिष्ट अतिथि प्रो. जे. एस. यादव प्रोवोस्ट और निदेशक(शोध), इंदिरा विश्वविद्यालय, मेहसाणा, गुजरात शीर्षक: सतत विकास के लिए रसायन विज्ञान
15:51 - 16:15	मुख्य व्याख्यान	विशिष्ट अतिथि प्रो. बिमला बूटी निदेशक, सेंटर फॉर साइंस एंड सोसाइटी और अध्यक्ष, बूटी फाउंडेशन, नई दिल्ली शीर्षक: विज्ञान में महिलाएं: बदलते परिदृश्य
16:16 - 16:40	मुख्य व्याख्यान	विशिष्ट अतिथि श्री आर. मुकुंदन एमडी और सीईओ, टाटा केमिकल्स, मुंबई शीर्षक: समुद्री अर्थव्यवस्था और पारिस्थितिकी - एक सतत भविष्य हेतु अवसर
16:41 - 17:10	स्थापना दिवस व्याख्यान	मुख्य अतिथि डॉ. शेखर सी. मांडे महानिदेशक, वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद एवं सचिव, डीएसआईआर
17:11 - 17:20	विवरणिका विमोचन और पुरस्कार वितरण	सीएसआईआर-सीएसएमसीआरआई के CSR विवरणिका का विमोचन 2020-21 के लिए सर्वश्रेष्ठ कर्मचारी पुरस्कार हिन्दी में उत्कृष्ट कार्य हेतु पुरस्कार सर्वश्रेष्ठ शोध प्रकाशन पुरस्कार
17:21 - 17:25	धन्यवाद ज्ञापन	डॉ. बिस्वजीत गांगुली वरिष्ठतम वैज्ञानिक, सीएसआईआर-सीएसएमसीआरआई
17:26	राष्ट्रगान	

स्थान: CSIR-CSMCRl सभागार और वर्चुअल मोड के माध्यम से कनेक्ट करने के लिए कृपया [MS टीम](#) के माध्यम से जुड़ें

